
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0131-23-PMI
Dispensa: Nº 0072-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0084/2023
Contratada: WILLIAM GOMES DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 14.513.399/0001-19.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviço de serralharia em atendi-

mento a Secretaria municipal de Infraestrutura do Município de Igaporã-Bahia, para fabricação de 
grades, corrimão e serviços de soldas em diversas Secretarias do Município de Igaporã - BA.

Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

Vigência: 01 de março a 30 de junho 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 01 de março de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0084/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0072/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do 
Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0072/2023, recomendada com base no artigo 
24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: WILLIAM GOMES DA 
SILVA - ME, CNPJ: 14.513.399/0001-19, com sede na AV. Dr. João Arcanjo, Filho, nº 257, Centro, 
Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para prestação 
de serviço de serralharia em atendimento a Secretaria municipal de Infraestrutura do Município de 
Igaporã-Bahia, para fabricação de grades, corrimão e serviços de soldas em diversas Secretarias do 
Município de Igaporã - BA. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), Igaporã - Bahia, 
01 de março de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0070/2023 E NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0129/2023

ONDE SE LÊ:
Base Legal: Art. 24, Inc. VI da Lei 8.666/93.

LEIA-SE:
Base Legal: Art. 24, Inc. IV da Lei 8.666/93.


